MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 6 de fevereiro de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria nº 498, de 07 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em
08 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve:

1. Tornar pública, a convocação do candidato abaixo relacionado, classificado para matrícula em 2ª Chamada do
Edital de vagas remanescentes do Exame Nacional de Acesso (ENA) ao Mestrado Profissional em Ensino de
Geografia em Rede Nacional (PROFGEO) do ano de 2022, Ins tuição Associada IFB (Edital nº 01/2023 - DGRF/
RIFB/ IFBRASÍLIA, de 05 de janeiro de 2023), tendo seu resultado final publicado em 27 de janeiro de 2023.

2. O convocado em 2ª Chamada deverá realizar a matrícula on-line através do preenchimento do Formulário
Eletrônico de Matrícula (https://forms.gle/PoHdA1GBMuvDvgB9A) no período entre 06/02/2023 e 10/02/2023no período entre 06/02/2023 e 10/02/2023 .

3. O candidato deverá anexar, no próprio Formulário Eletrônico de Matrícula, nos espaços devidos e no formato
pdf, cópia da seguinte documentação:

a. Documento de identificação válido com foto (frente e verso);
b. Cer ficado de reservista ou de dispensa de corporação (para maiores de 18 anos do sexo masculino - o
candidato com idade superior a 45 (quarenta e cinco) anos completos ou a completar está dispensado da
apresentação do documento);
c. Foto 3x4;
d. Comprovante de escolaridade - Licenciatura em Geografia;
e. Comprovante de atuação na Educação Básica - declaração emi da pelo diretor da escola de atuação
(emi da no mês de janeiro ou fevereiro de 2023) ou contracheque (referente ao mês de janeiro ou
fevereiro de 2023);
f. Formulário de confirmação de interesse na vaga preenchido e assinado;
g. Comprovante de residência ou declaração a próprio punho.

4. Não será efe vada a matrícula de candidato que seja docente subs tuto e esteja apenas em lista de espera/
cadastro de reserva (ou similares), não estando em efe va atuação no Ensino Básico (aguardando ser chamado
para suprir ausência de docente efetivo).

5. A convocação para matrícula em 2ª chamada está disposta abaixo:

Nome completoNome completo CPFCPF Tipo de vagaTipo de vaga ClassificaçãoClassificação
Matrícula emMatrícula em
2ª chamada2ª chamada

Paulo César
Cerqueira Rocha

005.XXX.XXX-44
Ampla
concorrência

2º
Convocado(a)
para
matrícula

6. Dúvidas podem ser dirimidas pelo e-mail profgeo@ifb.edu.br.

GERVÁSIO BARBOSA SOARES NETOGERVÁSIO BARBOSA SOARES NETO
Diretor-Geral do Campus Riacho Fundo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares NetoGervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 06/02/2023 14:08:51.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/02/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

441055
ad9147f461

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho Fundo I,

RIACHO FUNDO / DF, CEP 71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: